


04DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 813, sexta-feira, 29 de maio de 2020

MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Acordam em apostilar o Contrato n° 0251/2019-
SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 113/2018, tendo em vista 
a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula 
Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701. 
10.301.0072 .2283. 33903000.1211 000000; 0701. 10.301.0072 .2283. 
33903000.1214 000000; 0701. 10.302 .0072. 2316.33903000.1211 000000; 
0701. 10.302 .0072. 2316.33903000.1214 000000, conforme o Processo nº 
P116420/2020. Sobral, 29 de maio de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 0223/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. 
CONTRATADO: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. Acordam em apostilar o Contrato n° 
0223/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 113/2018, 
tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na 
Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701. 
10.301.0072 .2283. 33903000.1211 000000; 0701. 10.301.0072 .2283. 
33903000.1214 000000; 0701. 10.302 .0072. 2316.33903000.1211 000000; 
0701. 10.302 .0072. 2316.33903000.1214 000000, conforme o Processo nº 
P116420/2020. Sobral, 29 de maio de 2020. Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0326/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DMC 
DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - EPP. 
OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0326/2019-SMS, decorrente 
do Pregão eletrônico nº 125/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, 
item 7.1, que passará a conter as seguintes dotações: Atenção Básica: 0701. 
10.301.0072 .2283. 33903 000.1211 000000 (Municipal) / 0701. 
10.301.0072 .2283. 33903 000.1214 000000 (Federal)/Atenção 
Especializada: 0701. 10.302 .0072. 2316.33 903000.1211 000000 
(Municipal)/ 0701. 10.302 .0072. 2316.3390 3000.1214 000000 (Federal), 
conforme o  Processo  nº  P116433/2020.  SIGNATÁRIOS:  
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Loiri Teresinha Bez. DATA DA 
ASSINATURA: 29 de maio de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - 
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0324/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DIMASTER 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: 
Acordam em apostilar o Contrato nº 0324/2019-SMS, decorrente do Pregão 
eletrônico nº 125/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que 
passará a conter as seguintes dotações: Atenção Básica: 0701. 10.301.0072 
.2283. 33903000.1211 000000 (Municipal) / 0701. 10.301.0072 .2283. 
33903000.1214 000000 (Federal)/Atenção Especializada: 0701. 10.302 
.0072. 2316.33903000.1211 000000 (Municipal)/ 0701. 10.302 .0072. 
2316.33903000.1214 000000 (Federal)., conforme o Processo nº 
P 11 6 4 3 3 / 2 0 2 0 .  S I G N AT Á R I O S :  R E P R E S E N TA N T E  D A 
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: Gleison Sachet. DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 
2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA DA 
SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0124/2018-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ISAC LOURES 
BENVENUTI - ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 
0124/2018-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 042/2018-SMS, tendo 
em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, 
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes 
dotações: Hospital Dr. Estevam: 0701. 10.302 .0073. 2376.3390 3900.1211 
000000 - Fonte Municipal 0701. 10.302 .0073. 2376.3390 3900.1214 
000000 - Fonte Federal 0701. 10.302 .0073. 2376.3390 3900.129 0000000 - 
Outros recursos vinculados Ações e serviços de enfrentamento ao COVID 
19: 0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.1211 000000 - Fonte Municipal 
0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.1214 000000 - Fonte Federal 0701. 
10.122 .0073. 1360.3390 3900.129 0000000 - Outros recursos vinculados 
0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.122 0000002 - Fonte Estadual., 
conforme o  Processo  nº  P115315/2020.  SIGNATÁRIOS:  
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Isac Loures Benvenuti. DATA 

DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. VIGÊNCIA: A partir da data da 
assinatura. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURIDICA 
DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0040/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: BH DENTAL 
COMERCIAL EIRELI - EPP. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 
0040/2020-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 044/2020-SMS, tendo 
em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no contrato, 
disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as seguintes 
dotações: Ações e serviços de enfrentamento ao COVID-19: (inclusive 
Clínica Dr. Alves): 0701. 10.122 .0073. 1360.4490 5200. 1211 000000 - 
Fonte Municipal. 0701. 10.122 .0073. 1360.4490 5200. 1214 000000 - Fonte 
Federal. 0701. 10.122 .0073. 1360.4490 5200. 122 0000002 - Fonte 
Estadual. Para aquisição de equipamentos/mobiliários/material permanente 
que se enquadrem na Atenção Básica: 0701. 10.301 .0072. 1280.4490 5200. 
2215 000000 - Fonte Federal (Exercício de anos anteriores). - Para aquisição 
de equipamentos/mobiliários/material permanente que se enquadrem na 
Atenção Especializada: 0701. 10.302 .0072. 1298.4490 5200. 2215 000000 - 
Fonte Federal (Exercício de anos anteriores)., conforme o Processo nº 
P 11 6 0 0 7 / 2 0 2 0 .  S I G N AT Á R I O S :  R E P R E S E N TA N T E  D A 
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: Cristiano Henrique Rodrigues Cury. DATA DA 
ASSINATURA: 29 de maio de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - 
COORDENADORA JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 045/2019-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: CONECTA 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o 
Contrato 045/2019-SMS, decorrente da Pregão Eletrônico n° 193/2018, 
tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA no 
contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a conter as 
seguintes dotações: Ações e serviços de enfrentamento ao COVID-19: 
(inclusive Clínica Dr. Alves): 0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.1211 
000000 - Fonte Municipal; 0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.1214 
000000 - Fonte Federal 0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.129 0000000 - 
Outros recursos vinculados; 0701. 10.122 .0073. 1360.3390 3900.122 
0000002 - Fonte Estadual; Hospital Dr. Estevam: 0701. 10.302 .0073. 
2376.3390 3900.1211 000000 - Fonte Municipal; 0701. 10.302 .0073. 
2376.3390 3900.1214 000000 - Fonte Federal; 0701. 10.302 .0073. 
2376.3390 3900.129 0000000 - Outros recursos vinculados,, conforme o 
Processo nº P116366/2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA 
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA: Hermann Loiola Santos. DATA DA ASSINATURA: 29 de 
maio de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA 
JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0061/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: JOSE 
AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI-ME. OBJETO: Acordam em 
apostilar o Contrato nº 0061/2020-SMS, decorrente do Pregão eletrônico nº 
044/2019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que 
passará a conter as seguintes dotações: Ações e serviços de enfrentamento ao 
COVID-19: (inclusive Clínica Dr. Alves): 0701. 10.122 .0073. 1360.4490 
5200. 1211 000000 - Fonte Municipal. 0701. 10.122 .0073. 1360.4490 5200. 
1214 000000 - Fonte Federal. 0701. 10.122 .0073. 1360.4490 5200. 122 
0000002 - Fonte Estadual. Para aquisição de equipamentos 
/mobiliários/material permanente que se enquadrem na Atenção Básica: 
0701. 10.301 .0072. 1280.4490 5200. 2215 000000 - Fonte Federal 
(Exercício de anos anteriores). - Para aquisição de equipamentos/mobiliários 
/material permanente que se enquadrem na Atenção Especializada: 0701. 
10.302 .0072. 1298.4490 5200. 2215 000000 - Fonte Federal (Exercício de 
anos anteriores), conforme o Processo nº P116007/2020.SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Jose Augusto Ribeiro de 
Moura.DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2020. VIGÊNCIA: A partir 
da data da assinatura. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA 
JURIDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0017/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SÍMBOLO 
COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: 
Acordam em apostilar o Contrato nº 0017/2020-SMS, decorrente do Pregão 
Eletrônico n° 179/2019, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que 


